ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

LCĐ KHOA GIÁO DỤC THỂ CHẤT
NHIỆM KỲ 2022 - 2024

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thanh Hóa, ngày 25 tháng 02 năm 2022

 (Dự thảo) NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH LIÊN CHI ĐOÀN KHOA GIÁO DỤC THỂ CHẤT, NHIỆM KỲ 2022 – 2024

Hôm này,  ngày 25/02/2022, tai Hội trường lớn, trường Đại học Hồng Đức, Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh LCĐ khoa GDTC, nhiệm kỳ 2022 - 2024 đã diễn ra trọng thể.

Sau khi nghe báo cáo kết quả thực hiện nghị quyết đại hội, nhiệm kỳ 2019 - 2022, Phương hướng, nhiệm vụ công tác Đoàn và Phong trào thanh niên, nhiệm kỳ 2022 - 2024; các tham luận và nghe ý kiến chỉ đạo của Đoàn trường ĐH Hồng Đức, Chi Ủy khoa GDTC.

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH LIÊN CHI ĐOÀN KHOA GIÁO DỤC THỂ CHẤT, NHIỆM KỲ 2022 - 2024

QUYẾT NGHỊ

1. Tán thành báo cáo kết quả thực hiện nghị quyết đại hội, nhiệm kỳ 2019 - 2022, Phương hướng nhiệm vụ công tác Đoàn và Phong trào thanh niên, nhiệm kỳ 2022 - 2024, Báo cáo Kiểm điểm của BCH LCĐ khoa GDTC, nhiệm kỳ 2019 - 2022, trình tại Đại hội.

2. Tiếp thu, lĩnh hội các ý kiến chỉ đạo của:

- Đ/c: Trương Ngọc Bình - Ủy viên BTV Đoàn trường Đại học Hồng Đức

- Đ/c:Nguyễn Văn Toàn - Bí thư chi bộ Chi ủy Khoa Giáo dục Thể chất

Các ý kiến chỉ đạo của các Đ/c sẽ được bổ sung vào phương hướng, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên nhiệm kỳ 2022 - 2024 và chỉ đạo tổ chức thực hiện.

Đại hội dự thảo các chỉ tiêu lớn sau:

.1. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- 100% ĐVTN đ​ược học tập, quán triệt các Nghị quyết của Đảng, Đoàn và 6 bài học lý luận chính trị của Đoàn, h​ưởng ứng và tham gia tích cực các cuộc vận động, tuyên truyền, giáo dục của Đoàn.

- 100% ĐVTN tham gia tích cực vào các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao ở Nhà trường và nơi cư trú.

- 100% ĐVTN ký cam kết và nghiêm túc thực hiện không vi phạm pháp luật và các tệ nạn xã hội.

3.2. Học tập và rèn luyện đạo đức

- 100 % đoàn viên HSSV đủ điều kiện tiếp tục học tập, 20% đạt học lực giỏi, xuất sắc; 65% đạt khá, Hạn chế không để vượt quá 2% HSSV có học lực yếu kém và phải dừng tiến độ học tập, bỏ học.

- 100 % Đoàn viên không vi phạm quy chế thi.

- 100% ĐVTN xếp loại đạo đức Khá - Tốt, không có Đoàn viên xếp loại yếu kém.

- Phấn đấu mỗi nhiệm kì có 1-2 đề tài NCKH của SV

- 100% Đoàn viên là CBGV tham gia các hội nghị khoa học tuổi trẻ sáng tạo, diễn đàn học tập, trao đổi kinh nghiệm

- 70% Đoàn viên là CBGD có SKKN, có bài báo chuyên ngành.

3.3. Về công tác Đoàn và phong trào Thanh niên

- 100% Đoàn viên đóng đoàn phí đầy đủ.

- 100% ĐVTN tham gia các hoạt động tình nguyện, nhân đạo, từ thiện.

- 50 % cán bộ Đoàn các cấp được tập huấn kĩ năng, nghiệp vụ Đoàn.

- 30% ĐVTN tham gia sinh hoạt có hiệu quả và tham gia tích cực chiến dịch SVTN.

- 100% chi đoàn đăng kí và đạt danh hiệu chi đoàn vững mạnh, được giấy khen của Đoàn trường.

- Phấn đấu mỗi nhiệm kì giới thiệu 5-7 đoàn viên tham gia học tập lớp cảm tình Đảng. Trong đó, có 3 - 4 ĐVƯT được kết nạp Đảng.

-  LCĐ đạt danh hiệu vững mạnh toàn diện và được TW Đoàn tặng Bằng khen.
- Đại hội đã bầu ra 5 đồng chí đủ tiêu chuẩn vào Ban chấp hành Liên chi Đoàn khoa GDTC, nhiệm kỳ 2022 - 2024 và 6 đồng chí đủ tiêu chuẩn dự ĐH đoàn cấp trên.

- Giao cho Ban chấp hành nhiệm kỳ 2022 - 2024 căn cứ Nghị quyết Đại hội, xây dựng các chương trình, kế hoạch và tổ chức thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội.

Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Liên chi Đoàn khoa GDTC, nhiệm kỳ 2022 - 2024 trân trọng đề nghị các Đoàn trường ĐH Hồng Đức; Chi Ủy chi Bộ khoa GDTC cùng các đơn vị, đoàn thể; các cá nhân trong và ngoài Liên chi quan tâm chỉ đạo, hỗ trợ các hoạt động của Đoàn TN và tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất cho đoàn viên thanh niên Khoa

Đại hội kêu gọi toàn thể đoàn viên thanh niên toàn Liên chi phát huy truyền thống, phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Liên chi Đoàn khoa GDTC nhiệm kỳ 2022 - 2024; tích cực góp phần cùng khoa GDTC nói riêng và trường ĐH Hồng Đức nói chung thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, góp phần nâng cao vị thế của khoa và nhà trường.
	CHỦ TỌA

Nguyễn Thị Diệp Ly
	THƯ KÝ

Vi Thị Diệp